
CADERNO 7  3QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014

especial planos de trabalho, cronogramas de desembolso e a 
posterior apresentação de relatório com a respectiva prestação 
de contas.
DO FORO: Belém – Pará
ASSINATURAS: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - 
LACEN
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664187

PORTARIA: 118/14
Objetivo: Conduzir Servidor ao Municipio de Abaetetuba/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGe n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541882421/GILSON RODRIGUES CARVALHO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664184

PORTARIA: 116/14
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Hematologia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572062161/ALBINO PROGÊNIO DA CUNHA (Téc. em Patol.) / 
2.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664196

PORTARIA: 119/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59024242/CLEISE OLIVEIRA SANTA ROSA (Aux. Admin.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 19/03/2014
57210798/FLAVIANA ALENCAR DE SOUZA DA SERRA 
(Aux. Admin.) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 
20/03/2014
5719207402/ODILEIDE PINTO GORDO (Assist. Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 19/03/2014
54190761/OLINDA DA SILVA CAMPOS CARVALHO (Assist. 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 
20/03/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA Nº. 120/2014 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 26 DE MARÇO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664201
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando o disposto no art. 51 § 4º da Lei 8.666, de 21 de 
julho de 1993, combinado com artigo 3º, IV da Lei Estadual nº 
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Considerando a proximidade do termino de vigência da Portaria 
nº 114/2013/AJUR/GAPRE/HEMOPA que nomeou os membros 
atuais da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Fundação 
HEMOPA;
RESOLVE:
I – Designar nova Comissão Permanente de Licitação - CPL a 
ser composta pelos servidores ANTÔNIA MARIA BATISTA DE 
SOUZA DIAS - Matrícula nº 55590012, HÉGINA LYZ CUNHA 
GONÇALVES - Matrícula nº 57189083/2, MATIAS FERREIRA DO 
NASCIMENTO JÚNIOR – Matrícula nº 55588391/1, ANTÔNIO 
REGINALDO NUNES DA SILVEIRA – Matrícula nº 59060179/1, 
SHIRLEY WESCHE PINA – Matrícula nº 2019558 e KÁTIA SUELY 
GARCIA PEREIRA – Matrícula nº 20199590, sob a presidência 
da primeira, para desempenharem a função de pregoeiros e 
membros da equipe apoio, a contar de 06 de abril de 2014, 
com duração de 1 (um) ano.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
III– Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 26 de março de 
2014.
Luciana Maradei
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664176

PORTARIA: 116/14
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Hematologia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541946451/ALEXSANDRO LEAL COSTA (Téc. em Patol.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664170

PORTARIA: 116/14
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Hematologia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70010451/EDSON RODRIGUES CARDOSO (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 11/04/2014
20200841/MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664161

PORTARIA: 115/14
Objetivo: Desdlocar-se ao municipio de Capanema/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
20197951/FABRICIANO JACOB DA SILVA TAVARES (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a 20/02/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663889

PREGÃO ELETRÔNICO nº 34/2013 A Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pelo(a) Pregoeiro(a) 
designado(a) pela Portaria Nº 114/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 05/04/2013, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação 
referente ao Processo 2013/184524, Pregão Eletrônico nº 
34/2013, cujo objeto é Aquisição de Jalecos. GRUPO ÚNICO 
– RRS CONFECÇÕES EIRELI-ME, CNPJ: 05.494.937/0001-
84. Total R$27.849,76 (vinte e sete mil oitocentos e quarenta 
e nove reais e setenta e seis centavos). Os autos do Processo 
Administrativo Nº 2013/184524 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA. Belém (PA) ,26 de 
março de 2014. Hégina Gonçalves. Pregoeira 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663895
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 661188

Contrato: 11-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente é a contratação de empresa 
para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, COM 
FORNECIMENTO DE DIÁRIAS INCLUINDO REFEIÇÕES (CAFÉ, 
ALMOÇO E JANTAR).
Valor Total: 30.180,25
Data Assinatura: 20/03/2014
Vigência: 20/03/2014 a 20/03/2015
Pregão Eletrônico: 71/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0661000000          
Estadual
Contratado: GOLD MAR HOTEL LTDA
Endereço: R Prf Nelson Ribeiro, 132
CEP. 66050-420 - Belém/PATelefone: 9130398484 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663913

Contrato: 28
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM, 
incluindo água mineral em conformidade com as especificações, 
qualidade e condições gerais estabelecidas no Anexo I 
deste Instrumento, o fornecimento pela CONTRATADA à 
CONTRATANTE, consoante estabelecido no Processo Licitatório 
Nº. 13/2013.
Valor Total: 9.765,00
Data Assinatura: 25/03/2014
Vigência: 25/03/2014 a 03/10/2014
Registro de Preços: 13/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: M.R.M. BARCELLOS - ME
Endereço: R Tiradentes, 207
CEP. 66053-330 - Belém/PAEmail: mrmbarcellos@gmail.com
Telefone: 9132300989 Fax: 9133470120 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663917

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato administrativo 1.274
Data de Admissão: 24/03/2014
Nome do Servidor
      Cargo do Servidor
   Término Vínculo     Observação
JAQUELINE FERNANDA SANTOS DOS SANTOS              
Enfermeiro
      23/03/2015  
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663910

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato administrativo 1.273
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor
      Cargo do Servidor
   Término Vínculo     Observação
MARCIO DE ARAUJO MARTINS
       Técnico de enfermagem              31/03/2015  
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
Nº. 661982

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663887
Contrato: 28
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum, incluindo 
água mineral, em conformidade com as especificações, 
qualidade e condições gerais estabelecidas no Anexo I deste 
Instrumento, o fornecimento pela contratada à contratante, 
consoante 
estabelecido no Processo Licitatório n°. 13/2013.
Valor Total: 9.765,00
Data Assinatura: 13/03/2014
Vigência: 13/03/2014 a 12/10/2014
Registro de Preços: 13/2013
Contratado: M.R.M. BARCELLOS - ME
Endereço: R. Tiradentes, 207
CEP: 66.053-330 - Belém-PA
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CAEBÇA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664177
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 128 , DE 24 DE MARÇO DE 2014.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ACACIO JOSE LOURINHO DE ABREU
Matrícula: 55586256/ 1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Triênio referente: 28.06.2009 a 27.06.2012
Período: 01.04.2014 a 30.04.2014

PORTARIA Nº 129 , DE 24 DE MARÇO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ADRIANA VALLE DE LIMA
Matrícula: 55586256/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 24.05.2006 a 23.05.2009
Período: 11.04.2014 a 10.05.2014

PORTARIA Nº 130 , DE 24 DE MARÇO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA LUIZA DE CARVALHO BANDEIRA
Matrícula: 57192235/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 11.12.2010 a 10.12.2013
Período: 09.04.2014 a 08.05.2014

PORTARIA Nº 131 , DE 24 DE MARÇO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DEBORA DE OLIVEIRA LIMA
Matrícula: 5156300/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 19.10.2008 a 18.10.2011
Período: 07.04.2014 a 06.05.2014

PORTARIA Nº 132 , DE 24 DE MARÇO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES
Matrícula: 54191784/ 1
Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Triênio referente: 12.06.2010 a 11.06.2013
Período: 01.04.2014 a 30.04.2014

PORTARIA Nº 133 , DE 24 DE MARÇO DE 2014.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GISELY NASCIMENTO DA COSTA MAIA
Matrícula: 54190910/ 1


